
              24 сентября 2021 г.                     с. Чоя   № 21-3 

О реализации инициативных проектов на территории, 

части территории муниципального образования «Чойский район» 
 

В соответствии со статьями 26, 56 Федерального закона от 6 октября 2003 

г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 20 июля 2020 года N 216-

ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», 

Совет депутатов муниципального образования «Чойский район»  

 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения 

инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в 

муниципальном образовании «Чойский район». 

1.2. Порядок выявления мнения граждан по вопросу о поддержке 

инициативного проекта путем опроса граждан, сбора их подписей. 

1.3. Порядок назначения и проведения собраний и конференций граждан 

(собраний делегатов) в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения 

инициативных проектов.  

1.4. Порядок формирования и деятельности конкурсной комиссии по 

организации и проведению конкурсного отбора инициативных проектов на 

территории муниципальном образовании «Чойский район». 

1.5. Порядок определения территории или части территории 

муниципальном образовании «Чойский район», предназначенной для 

реализации инициативных проектов. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.  

3. Дополнительно опубликовать настоящее решение в Информационном 

вестнике, муниципальной газете «Чойские вести» и разместить на 

официальном сайте администрации муниципальном образовании «Чойский 

район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Председатель Совета депутатов               Глава муниципального образования 

   муниципального образования                               «Чойский район» 

            «Чойский район» 

 

          ___________________                                   __________________ 

                 З.Ф. Колосов                                                  И.А. Русских 

Российская Федерация 

Республика Алтай 

Совет депутатов 

МО «Чойский район» 

Р Е Ш Е Н И Е 

 Россия Федерациязы 

Алтай  Республика 

Чойаймагынынг 

Депутаттар Соведи 

Ч Е Ч И М 


